РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ ?

XS- 01 ■ 2022 ст. Зеленчукская № / /  -р
)

Об утверждении схемы территориального распределения
общеобразовательных организаций Зеленчукского муниципального района

В целях обеспечения и защиты конституционных прав граждан на
образование, упорядочения численного состава общеобразовательных
организаций и в соответствии со ст. 67 Федерального закона от 29.12.2012
№273-ФЗ «Об образовании в Российского Федерации», приказом от
02.09.2020 №458 «Об утверждении порядка приёма на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования»:

1. Утвердить схему территориального распределения
общеобразовательных организаций Зеленчукского муниципального района
согласно приложению.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) обеспечить прием учащихся согласно схеме территориального

распределения с учетом территории проживания;
2) осуществлять прием учащихся по личному заявлению родителя

(законного представителя) ребенка, родитель (законный представитель)
ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без
гражданства, дополнительно предъявляет документ подтверждающий
родство заявителя, и документ, подтверждающий право ребенка на
пребывание в Российской Федерации;

4) издать распорядительный акт о приеме на обучение ребенка, в
течение 5 рабочих дней после приема заявления о приеме на обучение и
предоставленных документов;

5) документы, представляемые родителями (законными
представителями), регистрировать в журнале приема документов;

6) прием заявлений в 1 класс детей, проживающих на
закрепленной территории, начинать с 1 апреля текущего года и завершить 30
июня текущего года;

7) прием заявлений в 1 класс детей, не проживающих на
закрепленной территории, начинать с 6 июля текущего года до момента
заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года.

3. Признать утратившим силу распоряжение администрации
Зеленчукского муниципального района от 28.08.2015 №128-р «Об
утверждении схемы территориального распределения общеобразовательных
организаций Зеленчукского муниципального района»

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить
на заместителя главы администрации Зеленчукского муниципального
района, курирующего данные вопросы.

»> ' j-%1 ‘  >  's>

h j  г—-?" •“ ^  •- ;

Глава администрации Зеленчукского «f j’’ /  .-К'
муниципального района jljljf

" ' - А ,  1 ' у/Ш
А.Н. Науменко

Приложение к распоряжению
администрации Зеленчукского
муниципального района
от №

Схема
территориального распределения общеобразовательных организаций

Зеленчукского муниципального района

Общеобразовательная
организация

Закрепленные микрорайоны, улицы, дома

МБОУ «СОШ Агд1
ст. Зеленчу кс ко й»

|

1

ст.Зеленчукская:
ул. Интернациональная до ул. Лермонтова (вся)

ул. Красноармейская от № 111 до № 197,от № 110 до
Ад 194
ул. Зеленчукская от Агд1 до № 61, от № 2 до № 94
ул. Победы от № 174 до Ад 278, от № 143 до № 205
ул. Свободы (вся)
ул. Первомайская от № 49 до № 129, от № 50 до
№ 138
ул. Леонова от № 137 до № 195, от № 120 до № 204
ул. Советская от № 161 до Ад 223, от № 236 до Ад 306
ул. Гагарина от № 10 до № 60, от № 15 до № 57
ул. Кавказская от № 1 до № 47, от № 2 до № 52
ул. Мира от № 1 до № 29 , от Ад 2 до № 42
ул. Ленина от Ад 5 5 до Ад 107, от № 60 до № 92
ул. Гвардейская от Агд 1 до № 57, от № 2 до № 5

МБОУ «СОШ Ад 2 ст.
Зеленчукекой»

ст. Зеленчукская:
ул. Восточная (до ул. Пролетарской) от Ад 85 до
конца, от Ад 52 до конца
ул. Колхозная (вся)
пер. Колхозный (весь)
ул. Союзная от Агд 19 до конца, от Ад 20 до конца
ул. Школьная от Ад 43 до конца, от Ад 50 до конца
ул. Гвардейская от Ад 59 до конца, от Ад 58 до конца
ул. Доватора (вся)
ул. Ленина от Ад 109 до конца, от Ад 94 до конца
пер. Ленина (весь)
ул. Мира от Агд 31 до конца,от Ад 44 до конца
ул. Кавказская от Ад 49 до конца, от Ад 54 до конца

ул. Гагарина от Ад 71 (все нечетные)
ул. Пролетарская (вся)
ул. Калинина от Ад 159 до конца, от Ад 156 до конца
ул. Советская от Ад 225 до конца, от Ад 308 до
конца